

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS FFM**
**PROYECTO:**
**"REHABILITACION DE DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE LADO ORIENTE DE LA PLAZA PRINCIPAL" EN LA LOCALIDAD DE SAN CIRO DE ACOSTA, MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA S.L.P.**

PRESUPUESTO					
NORMA/ CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO F'C= 250 KG/CM2				
	TRAZO Y NIVELACION DE AREA PARA PAVIMENTACION INCLUYE NIVELACION PARA APERTURA DE CAJON, TENDIDO DE SUB-BASE Y PAVIMENTO ESTABLECIENDO PUNTOS Y REFERENCIAS PARA UNA BUENA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	M2	1445.36	\$ 7.00	\$ 10,117.52
	EXCAVACION PARA ABRIR CAJON EN TERRENO TIPO II POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE EL AFINE DEL TERRENO NATURAL, ASÍ COMO EL BOMBEO PERTINENTE	M3	722.68	\$ 144.15	\$ 104,174.32
	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL ABUNDADO (CAPACIDAD DE 6 M3) INCLUYE CARGA A MAQUINA	M3	939.48	\$ 37.70	\$ 35,418.40
	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO.	M3/KM	2818.44	\$ 13.03	\$ 36,724.27
	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M. INCL. COLOCACION, TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO. EN EL AREA DE LOS DESPLANTES DE LA CAMA DE LOS CORTES EN QUE NO SE HAYA ORDENADO EXCAVACION ADICIONAL. POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	M2	1445.36	\$ 21.97	\$ 31,754.56
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA, COMPACTADA AL 95% DE SU PVSM POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE COLOCACION, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO. INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADA.	M3	361.34	\$ 340.88	\$ 123,173.58
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO ESTAMPADO HIDRAULICO, F'c= 250 KG/CM2 TMA 1½" REV 10-12 CM, INCL. COLADO, VIBRADO, REGLEADO Y CURADO CON CURACRETO. ESPESOR DE 15 CM NO INCLUYE APLICACION DE COLOR ROJO TERRACOTA Y GRIS GREY EN EL CENTRO DEL ARROYO VEIHICULAR SELLADOR ACRILICO	M2	1445.36	\$ 711.21	\$ 1,027,954.49
	APLICACION DE PINTURA EN PAVIMENTO ESTAMPADO EPOXICA BASE SOLVENTE, APLICACION MANUAL EN RAYAS DE 8 CMS DE ANCHO, CONTINUA COLOR AMARILLA LATERAL.	ML	120	\$ 29.53	\$ 3,543.60
	APLICACION DE PINTURA EN PAVIMENTO ESTAMPADO EPOXICA BASE SOLVENTE, APLICACION MANUAL EN PASOS PEATONALES DE DE 1.20 DE ANCHO MINIMO DE ANCHO, EN COLOR AMARILLA Y BLANCO.	M2	54	\$ 51.28	\$ 2,769.12
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYAS PARA TOPES PARA TRAFICO PESADO EN CALLE, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA Y TODO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTE	1	\$ 9,221.42	\$ 9,221.42
	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS.	M2	1445.36	\$ 8.18	\$ 11,823.04
<b>SUBTOTAL PARTIDA 1:</b>					<b>\$ 1,396,674.32</b>

**NOTA: EL PRESENTE PRESUPUESTO ESTA AMPARADO POR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE  
PRECIOS UNITARIOS**

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$1,396,674.32</b>
<b>IVA</b>	<b>\$ 223,467.89</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$1,620,142.21</b>

**ELABORO**
**ING. MIGUEL ANGEL MATA MATA**

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS FFM**
**PROYECTO:**
**"REHABILITACION DE DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE LADO ORIENTE DE LA PLAZA PRINCIPAL" EN LA LOCALIDAD DE SAN CIRO DE ACOSTA, MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA S.L.P.**

PRESUPUESTO					
NORMA/ CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	<b>CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO F'c= 250 KG/CM2</b>				
	TRAZO Y NIVELACION DE AREA PARA PAVIMENTACION INCLUYE NIVELACION PARA APERTURA DE CAJON, TENDIDO DE SUB-BASE Y PAVIMENTO ESTABLECIENDO PUNTOS Y REFERENCIAS PARA UNA BUENA EJECUCION DE LOS TRABAJOS	M2	1445.36	\$ 7.35	\$ 10,623.40
	EXCAVACION PARA ABRIR CAJON EN TERRENO TIPO II POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE EL AFINE DEL TERRENO NATURAL, ASÍ COMO EL BOMBEO PERTINENTE	M3	722.68	\$ 151.36	\$ 109,383.04
	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL ABUNDADO (CAPACIDAD DE 6 M3) INCLUYE CARGA A MAQUINA	M3	939.48	\$ 39.59	\$ 37,189.32
	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO.	M3/KM	2818.44	\$ 13.68	\$ 38,560.49
	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M. INCL. COLOCACION, TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO. EN EL AREA DE LOS DESPLANTES DE LA CAMA DE LOS CORTES EN QUE NO SE HAYA ORDENADO EXCAVACION ADICIONAL. POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	M2	1445.36	\$ 23.07	\$ 33,342.29
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA, COMPACTADA AL 95% DE SU PVSM POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE COLOCACION, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADA.	M3	361.34	\$ 357.92	\$ 129,332.26
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO ESTAMPADO HIDRAULICO, F'c= 250 KG/CM2 TMA 1½" REV 10-12 CM, INCL. COLADO, VIBRADO, REGLEADO Y CURADO CON CURACRETO. ESPESOR DE 15 CM NO INCLUYE APLICACION DE COLOR ROJO TERRACOTA Y GRIS GREY EN EL CENTRO DEL ARROYO VEIHCULAR SELLADOR ACRILICO	M2	1445.36	\$ 746.77	\$ 1,079,352.21
	APLICACION DE PINTURA EN PAVIMENTO ESTAMPADO EPOXICA BASE SOLVENTE, APLICACION MANUAL EN RAYAS DE 8 CMS DE ANCHO. CONTINUA COLOR AMARILLA LATERAL.	ML	120	\$ 31.01	\$ 3,720.78
	APLICACION DE PINTURA EN PAVIMENTO ESTAMPADO EPOXICA BASE SOLVENTE, APLICACION MANUAL EN PASOS PEATONALES DE DE 1.20 DE ANCHO MINIMO DE ANCHO, EN COLOR AMARILLA Y BLANCO.	M2	54	\$ 53.84	\$ 2,907.58
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYAS PARA TOPES PARA TRAFICO PESADO EN CALLE, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA Y TODO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTE	1	\$ 9,682.49	\$ 9,682.49
	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS.	M2	1445.36	\$ 8.59	\$ 12,414.20
<b>SUBTOTAL PARTIDA 1:</b>					<b>\$ 1,466,508.04</b>

NOTA: EL PRESENTE PRESUPUESTO ESTA AMPARADO POR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$1,466,508.04</b>
<b>IVA \$</b>	<b>234,641.29</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$1,701,149.32</b>

**ELABORO**

**ING. MIGUEL ANGEL MATA MATA**  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS